
UCHWAŁA NR XL.303.2023 
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie przekazania zadania pn. „Dowóz uczniów o specjalnych potrzebach 
kształcenia z terenu Gminy Szudziałowo do Szkoły Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 2 w Sokółce” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 w zw. z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz 
art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 900 z późn. zm.) -  uchwala się co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Gminie Sokółka zadania pn. „Dowóz uczniów o specjalnych 
potrzebach kształcenia z terenu Gminy Szudziałowo do Szkoły Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 2 w Sokółce”  

§ 2. Szczegóły przekazania zadania określi porozumienie zawarte między Gminą 
Szudziałowo a Gminą Sokółka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szudziałowo. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

PRZEWODNICZĄCY 
 
 

Leszek Olchowik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 357EA814-AC15-4FB5-8531-45347424EC76. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Bezpłatny dowóz uczniów niepełnosprawnych, realizujących obowiązek szkolny lub 
nauki m.in. w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych, szkołach podstawowych 
oraz ponadpodstawowych odbywa się na podstawie art.39 ust.4 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.) i jest obowiązkowym 
zadaniem Gminy. 

Gmina zapewniająca dowóz, tj. Gmina Sokółka po zawarciu stosownego porozumienia 
międzygminnego otrzyma zwrot kosztów dowozu z Gminy Szudziałowo. Zgodnie z art. 18 
ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w 
sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego 
budżetu. Zgodnie z art. 74 tej ustawy gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w 
sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 357EA814-AC15-4FB5-8531-45347424EC76. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XL.303.2023 RADY GMINY SZUDZIAŁOWO z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-09-21T11:48:46+0200




